
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na partnerských 
univerzitách v zahraničí 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraničních studií MU do 6 týdnů po ukončení 
studijního pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu glogar@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese:  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Prosím doplňte dobu studia (např. akademický rok 2012-2013, jarní semestr 2013, letní škola 
2012, atd.) - dopište prosím zde: zimní semestr 2016 
 
 

Osobní údaje 
 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

ESF 
 

Obor studia: Regionální rozvoj a cestovní ruch 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí (Bc., Mgr, PhD): 

Bc. 

Hostitelská VŠ: Griffith University 
 

Hostitelská země: Austrália 
 

Začátek pobytu: Júl 2016 

Konec pobytu: November 2016 

Počet měsíců: 5 

Jazyk studia: angličtina 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 
Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano  
Souhlasím s uvedením jména u své zprávy   Ano  
Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano  
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 
Na web stránkach Griffith University – každý predmet má svoj profil s popisom, vyučujúcimi a aj 
hodnotením študentov z minulých rokov. 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
Online prihláška, motivačný list v angličtine, doporučujúci list od vyučujúceho, výpis známok 
v angličtine, doklad o úrovni jazyka (u mňa FCE) plus potom som ešte dodávala jazykový certifikát 
ktorý vyžadovala austrálska univerzita (IELTS). 

mailto:glogar@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 
Osobne som začala prihlášku riešiť už v septembri (deadline bol v decembri) a odlietala som v júni 
nasledujúceho roka 

Bylo potřeba vízum? 
Áno 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: Confirmation of Enrollment, pas platný ešte tuším 
min. dva roky 
délka čekání na vízum: cca dva týždne, no žiadala som poštou, online to trvá menej 
výše poplatku za udělení víza: 460EUR 

 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? 
Pokud ne, v čem byl problém?  
Mala som ju podpísanú predtým 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? 
Áno 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? 
Áno, menila som si dva predmety 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 
Registrácia a prihlasovanie prebieha podobne ako na Masaryčke – najprv registrácia a po pár dnoch 
súťaž v klikaní. Obmedzením je akurát kapacita, no výber je skutočne široký čo sa týka časov aj 
vyučujúcich. Zmeny boli možné až do tretieho týždňa výuky. 

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 
Áno 

Používá škola systém ECTS? Pokud ne, uveďte, jakým způsobem byly tamní kredity na ECTS 
přepočítány. 
Nie, Griffith používa CP – credit points. 10CP= 7,5 ECTS 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 
Tiež podobné ako na Masaryčke – z každého predmetu sme okrem záverečnej skúšky mali skupinové 
a individuálne projekty, prezentácie, aktivitu online a na hodinách, atď. Záverečná skúška bola vždy 
písomná, no je na ňu len jeden pokus 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: 
V porovnaní s ČR je výuka praktickejšia, ale získať kredity je na Griffith omnoho jednoduchšie. Pokial 
nie ste úplný ignorant na hodinách, nie je problém 

Jak jste získával/a studijní materiál? 
Kúpené učebnice; online poskytnuté školou 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 
Páčil sa mi každý jeden predmet a vyučujúci, ktorého som mala, úprimne odporúčam zapísať si jazyk, 
hodiny sú velmi interaktívne a je zaujímavé študovať cudzí jazyk v angličtine 

Jaká je vybavenost školní knihovny? 
Do knižnice som sa nedostala, všetky potrebné materiály nám boli poskytnuté online 

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: 
Potreba vlastného notebooku je samozrejmosťou, inak všetko na jednotku. 

Možnosti tisku a kopírování: 
Na viacerých miestach na kampuse, aj z vlastného notebooku. 

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty? 
Jestliže ano, jaké?  
Áno, hlavné akcie organizujú Griffith Mates, ktorí existujú práve pre potreby zahraničných 



študentov. Akcie sú rôzne – výlety do Gold Coastu, Byron Bay,... školské diskotéky, plesy, kultúrne 
večery,... 

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 
3 – študenti boli velmi milí, no už som v Brisbane mala známych a väčšinu času som trávila s nimi 

 
  
 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: 
Houseshare 

Cena měsíčně: 600AUD 
(Cena v EUR měsíčně:  ) 422 EUR 

Popište vybavenost. Tipy pro další studenty – co by si měli sebou přivézt? 
Úplne vybavený dom – práčka, mikrovnka, v izbe stôl, stoličky, postel, skriňa, atď. Musela som si 
kupovať vlastné obliečky a periny, v Austrálií veľmi dbajú na hygienu. Škola poskytuje kolej 
v kampuse, no nevyzerajú najlepšie. Priviesť si treba teplejšie oblečenie, aj keď na to Austrália 
nevyzerá, navečer je tam chladno. 

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 
Čím skôr, tým lepšie, no poznám viacerých ľudí, ktorí hľadali na poslednú chvílu a našli všetci 

Jaké jsou možnosti stravování? 
Mnoho obchodov v kampuse; vlastné 

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR 
Ako čo, väščinou dva-trikrát drahšie. Najlacnejší  supermarket je Coles. 

Způsob dopravy do místa pobytu:  letecky 
Orientační cena: 1000EUR 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: ked nájdete dobrú cenu, neváhajte a 
kupujte, míňajú sa rýchlo 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 
MHD jazdí často, ale je nespolahlivá (niekedy príde a niekedy nie, autobus nestojí všade a zastávky 
nehlásia, musíte vedieť, kde vystupujete). Kolo malo dosť ľudí na to, aký je Brisbane kopcovitý, no ja 
som bývala 30 km od centra a nevyplatilo by sa mi. Najčastejšie som chodila pešo do školy a aj do 
obchodov 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 
K povinnému poisteniu OSHC požiadať online o kartičku, bez ktorej vás nevyšetria – trvá cca dva 
týždne kým kartička príde a ked vám niečo bude, už bude neskoro 

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než české pojištění?) 
K vízam je nutnosť OSHC, čo je povinné austrálske poistenie. K tomu som mala vybavené cestovné 
poistenie, pretože OSHC nepokrýva všetko (napr. Zubár nie je zahrnutý) 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
Áno. Na jednotku, priame prepojenie s poisťovnou, papierovačky si vyriešili sami a nemusela som nič 
platiť 

Pracoval/a jste během studia? 
Chvílku áno 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 
Záleží od pracovnej pozície – ako čašníčka som potrebovala RSA, certifikát o tom, že som spôsobilá 
servírovať alkohol 

Tipy na využití volného času: 
Skoro neobmedzené možnosti – od umenia, cez šport, turistiku, poznávanie okolitých miest až po 



kluby 

 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

Áno 
 
10 000 

Počet podpořených měsíců: 5 

Celkový počet měsíců: 5 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu? Osobné 
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. - 

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 
a/ výše vstupního poplatku - žiadny 
b/ výše školného – hradené domácou univerzitou 
c/ výše ostatních poplatků (jakých) – víza, poistenie, IELTS,.. cca 1000EUR 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 800EUR 
a/ z toho ubytování 400EUR 
b/ z toho stravování 250 EUR 
c/ cestování a volný čas 150 EUR 

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 
30CP 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 
23,5 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? 
Áno 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? 
Len drobnosti s výškou kreditov, inak bez problémov 

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 
1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 
1 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný) 
1 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: 
Zopár problémov s predčasným ukončením ubytovacej zmluvy 

Co doporučujete vzít si s sebou: 
Teplé oblečenie –  v noci bolo okolo 13 stupňov v lete 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: 



Prístup ľudí naokolo – všetci sa vám snažia vyjsť v ústrety 

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: 
Podrobnosť s akou vyžadovali splnenie písaných projektov 

Další komentář: 
Výborný semester, úžasná skúsenosť, odporúčam ! 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


